
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 90 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. a)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0144327/U DEL 05/09/2022 10:45:25



Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 90 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. a) avendo accertato il decesso dell’imprenditore individuale, tramite il Portale 
dell’Anagrafe del Comune di Roma; 

Essendo stata data notizia dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, 
tramite la Comunicazione prot. n. 118257/2022, in affissione in Albo camerale dal 
18.07.2022 al 01.08.2022;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che siano state presentate osservazioni ostative all’adozione del 
provvedimento finale, secondo il disposto dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e 
s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett. a), del D.P.R. n. 247/2004, per decesso dell’imprenditore, di n. 90
imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              Barbara Cavalli

Signed by CAVALLI BARBARA
05.09.2022 08:28:12 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 114234 PTNMTT16E08A258U PUTINI MATTIA

2 128339 DMNNZR00R15H501F DOMINICI NAZZARENO

3 134969 MSNFTN99R11F158A MISIANO FORTUNATO

4 137190 NVRQNT13L20A656T NAVARRA QUINTO

5 140219 MNTLCN23S25H501Z MONTEFOSCHI OSVALDO LUCIANO

6 160573 RMLRND06E02H501B ARMILLAS ARMANDO

7 163054 PSNRFL01H30E340R PAESANI RAFFAELE

8 164037 TRTNRT24D23D451X TRITELLI ONORATO

9 165753 PCCLLD06L07H501Y PICCIONI LEOPOLDO

10 170680 BNZLBR03B17H501C BENZI LAMBERTO

11 174083 SBRNTN20C29H501K ELIO SBARIGIA ANTONIO

12 176027 TBRNLN09R56H501H TIBERI NATALINA

13 176217 CRPZEI09E29H501Z CARPITA EZIO

14 176289 BRVFDN25R25H501B BRAVI FERDINANDO

15 183479 QSTSNO25L50H501A ACQUISTI SONIA

16 183876 PLVGPP06C19C351S FIAMMA DI GIUSEPPE PULVIRENTI

17 190375 CSRNTN19A03G745Y CASERTA ANTONIO

18 190914 MLCDRA22B02C553G

MALUCELLI DARIO -CON SENTENZA N. 40493 DEL 

TRIBUNALE DI ROMA IN D ATA 15/4/1983 LA SUDDETTA 

DITTA E STATA DICHIARATA FALLITA.

19 191231 TTTMRA19C19A769R TITTARELLI MARIO

20 196519 BRTGNN17H23H501T BURATTINI GIOVANNI

21 201643 MZZFNC25C08H501R MAZZOLI FRANCO

22 202892 TGLLND14H56A035M TAGLIATESTA OLANDA

23 210405 MGNCML16C43H096Z MIGNOZZI CARMELA MARIA

24 211466 MNCPTR07C30H282U MANCINI PIETRO

25 217574 GNTMCL22S52L017Z GENTILI MARCELLA

26 218162 BRNMRT21L23G325T BARON S ALTA MODA DI UMBERTO BARONE

27 218801 BRNSRN13L23L219A BRUNO SEVERINO

28 220410 CLRLLN25R43A345B L ELETTROTECNICA DI CLERICI LILIANA IN CELLI

29 220786 RCHDRD20T01Z112N TINTORIA RICHTER DI EDOARDO RICHTER

30 222462 DZIRNR21M13G273G DIEZ RAINERO

31 223732 MRSDRS09E56H501F MURASECCHI DOLORES

32 224406 CVTFNN13M27E868K CIAVATTA FERNANDO

33 226002 NDLNTN21E05H501L JANDOLO ANTONIO

34 227045 SGRPRN21R05A366N

SGRECCIA PIERINO (LA SUDDETTA DITTA E STATA POSTA 

IN FALLIMENTO CON SENTENZA DEL TRIBUNALE DI ROMA 

N. 24366 IN DATA 11/1/1960)

35 227223 BSLPQL11H26H307Q BASILE PASQUALE

36 248057 NRDMCL10P15H501F NARDI MARCELLO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)
"Decesso dell'imprenditore"

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0144327/U DEL 05/09/2022 10:45:25



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)
"Decesso dell'imprenditore"

37 251221 GRDGVR15D61H501G GIORDANI GINEVRA

38 253192 CMPTTI19T04G601K CIAMPI TITO

39 255724 CCCRME25P17H501Y IMPRESA CIACCI REMO

40 259351 SSNLGO20S50C342B ASSENNATO OLGA

41 264246 DNGGST16C26C773D D ANGELANTONIO EGISTO

42 267579 SNTRSO24S59L814N ROSA SANETTI

43 273803 ZMPGTN25C28H501X ZAMPETTI GASTONE

44 275421 BNMFNN11S55H501Q BONAMONETA FERNANDA

45 276715 SVZLGU21C20F692U SVEZIA LUIGI

46 276752 VSCCST24D02F620G VISCA CELESTINO

47 276931 CNNRMO22A59B496Z CANINI ROMEA

48 279148 PNDVNI24B02C773P

PIENDIBENE IVANO - IN FALLIMENTO DAL 21 AGOSTO 1970 - 

FALLIMENTO DICHIARATO CHIUSO IN DATA 18 FEBBRAIO 

1985 PER INSUFFICIENZA DI ATTIVO.

49 287324 BNNCLF09M68F827K D.SSA CLEOFE BONINSEGNA

50 288980 STPGPP00D18G467U STUPAZZINI GIUSEPPE

51 289073 CLOMRA22P18H501T COLA MARIO

52 299339 MNTVCN07C22D024P AMANTINI VINCENZO

53 301128 FRGLSN13R26L245M

ALEXANDER OF NAPLES - CONFEZIONI ABBIGLIAMENTO DI 

ALESSANDRO FRAG NA

54 307367 NTNPLN23H54G513B ANTONINI PAOLINA

55 313844 SCCGPP08A02A345E

SECCIA GIUSEPPE - LA SUDDETTA DITTA E STATA POSTA IN 

FALLIMENTO C ON SENTENZA DEL 3 LUGLIO 1975 N.34820

56 329056 RBTBRN22B18M082U ROBOTTI BRUNO

57 330055 PLCRCC22H13E340N

PAOLUCCI ROCCO - LA SUDDETTA DITTA E STATA POSTA IN 

FALLIMENTO CO N SENTENZA DEL 20 OTTOBRE 1987 

N.45518

58 331413 RPRMPL18E64E958I

RAPARELLI LINA LA DITTA E FALLITA IN DATA 3/5/985, CON 

DECRET O N. 281.

59 334982 TFRCRD23H22F509H TUFARIELLO CORRADINO

60 336560 CVLVCN22S22E131Y

CAVALIERE VINCENZO IN FALLIMENTO DAL 23-04-983 CON 

SENTENZA N. 22 5

61 350817 BNVLNE14L71H446E BENVENUTI ELENA

62 367111 CSNGNN16S22H199O CASANOVA GIOVANNI

63 369830 BGLMRA19A65H501B BAGLIONI MARIA

64 370680 GRSSRG23H04H501A GARASSINO SERGIO

65 371103 BRFLND22R42D786B

BARUFFI IOLANDA DICHIARATA FALLITA CON SENTENZA 

DEL TRIBUNALE DI ROMA - SEZIONE FALLIMENTARE -

66 377935 BRBNNN19E08E536F

BARBERA ANTONIO LA SUDDETTA DITTA E STATA POSTA IN 

FALLIMENTO CO N SENTENZA DEL 23/11/85 N. 42920

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)
"Decesso dell'imprenditore"

67 390922 BRBMRA21B17Z336H

IL CAROSELLO DEL GIOCATTOLO DI BARBAGALLO MARIO -

LA SUDDETTA DITT AE STATA MESSA IN FALLIMENTO CON 

SENDEZA DEL 4/4/979 N.36247

68 394905 SPNGLN18E45I726Q SPAINI GIULIANA

69 403142 DBRGPP24C24H501H DI BERNARDO GIUSEPPE

70 413318 CMPRFL25E14A064C CIAMPA RAFFAELE

71 430239 RNGMLS10D43F029N FARMACIA TOR MILLINA DI MARIA LUISA RANGONI

72 443299 DCSGLE09S49H501Y DI CASTRO EGLE

73 452320 RSCGNI24R22C340Z ROSCIA GINO

74 479034 CDAGNE22M21M149Z CADIA EUGENIO

75 488453 CNNGPP23C30D086C CANONACO GIUSEPPE

76 496300 DLGSLL25R62E958O DEL GOBBO ISABELLA

77 509428 LAEMGS25L41B649N ALEI MARIA GIUSEPPA

78 532741 PCCFNC21L28B242F

PICCIOTTI FRANCESCO ANTONIO - LA SUDDETTA DITTA E' 

STATA POSTA IN FALLIMENTO DAL 30.6.1988 CON 

SENTENZA DEL 30.6.1988.

79 538728 BRDDAA04P59B832M PNEUSART DI BORDIGONI ADA

80 617974 TTNLRN19E55D972B ATTENNI LAURINA

81 644324 PLMGPP22D21H501O PALMA GIUSEPPE

82 668649 CMBFTN15E30F880W COMBI FORTUNATO

83 762370 SCRSNS22A24G615C SCARCELLO STANISLAO

84 834033 MRCPTR20E17H501I MARCONI PIETRO

85 857101 MNCFNC15S21I896D MONACO FRANCESCO

86 859472 TCCMHL25B53A577Q TECCHI CRISTOFORI CELIANI MICHELINA

87 866402 DLSNCL24R09G496G DI LISI NICOLA

88 872995 FDLLGU21E25E071E FADEL LUIGI

89 1344722 GCBGLC66H16H501Z GIACOBETTI GIANLUCA

90 1427029 FCCDTL66S54H501L FUCCI DONATELLA

3/3


